
Página 6183Número 58	 Martes, 11 de marzo de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

1121	 Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la 
relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
las pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna 
sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, opción Estadística de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 16 de septiembre de 2024, 
de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y 
Transformación Digital. (Código AFX08P23-7).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: M del Mar Iniesta Andreu

Suplente: Íñigo Magdaleno Blanco

Secretaría

Titular: Asensio Sánchez Lorca

Suplente: Pilar Valero Huéscar

Vocalía primera

Titular: M. Olalla Cruz Mata

Suplente: Juan José Gil Martínez

Vocalía segunda

Titular: Máximo Cosme Camacho Alonso

Suplente: Fulgencio Meseguer Ortiz

Vocalía tercera

Titular: Luís Hernández Piqueras

Suplente: Francisco Herrero Tomás

NPE: A-110325-1121



Página 6184Número 58	 Martes, 11 de marzo de 2025

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora de la primera prueba del ejercicio único, 
comunicándolo a la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para 
que proceda a dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, mediante 
promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, Opción Estadística de la Administración Pública Regional, convocadas 
por Orden de 16 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, (BORM de 20 de septiembre de 2024), 
con expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito 
de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “3609”, que 
se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a 
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-110325-1121



Página 6185Número 58	 Martes, 11 de marzo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en el plazo de un 
mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 5 de marzo de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín Gónzález.

NPE: A-110325-1121

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1889/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	1890/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	1891/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de
	1892/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	1893/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de
	1894/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1697/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-278/2025 de 27 de febrero, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	1698/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-279/2025 de 27 de febrero, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	1930/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-336/2025 de 6 de marzo, referente a la convocatoria para proveer cuatro plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	1682/2025	Orden de 27 de febrero de 2025 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Murcia de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1906/2025	Extracto de la Resolución de 4 de marzo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, par
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1696/2025	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Contrato–Programa entre la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor y el Consorc
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1677/2025	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento para la declaración como bien catalogado por su relevancia cultural a favor del Casino de Torreagüera, en el término municipal de Murcia.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1701/2025	Resolución de 27 de febrero de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Forma
	1938/2025	Resolución de 6 de marzo de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se convocan las pruebas para la obtención del Título de Graduado en Educación Secundaria Obligat
	1974/2025	Corrección de errores a la Resolución de 13 de febrero de 2025, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en cent
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	1543/2025	Notificaciones emitidas por la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita.
	1546/2025	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	1547/2025	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	IV. Administración Local
	Blanca
	1684/2025	“Ordenanza municipal reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario del servicio de abastecimiento de agua de consumo y alcantarillado.
	Caravaca de la Cruz
	1515/2025	Aprobación de las bases que regulan la selección para la confección de una bolsa de trabajo de Arquitecto Técnico.
	Fuente Álamo de Murcia
	1907/2025	Convocatoria del 53 Concurso de Pintura Internacional de la Villa de Fuente Álamo de Murcia.
	Murcia
	1647/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1648/2025	Anuncio de nombramiento como funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1649/2025	Anuncio de nombramiento como funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1650/2025	Anuncio de nombramiento como funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1651/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1652/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1653/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1654/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1657/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1658/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1659/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1660/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1661/2025	Anuncio de nombramiento como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1656/2025	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia de Ulea
	1688/2025	Edicto de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-10T13:48:59+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



